
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽMONIŲ UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ PROFILAKTIKOS IR KONTROLĖS ĮSTATYMO 

NR. I-1553 21 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 

181 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. gruodžio 8 d. Nr. XIV-1654 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 181 straipsniu 

Papildyti Įstatymo trečiąjį skirsnį 181 straipsniu: 

„181 straipsnis. Privalomos asmeninės apsaugos priemonės, būtinos visuomenės 

sveikatos saugos ir higienos sąlygos 

Kai iškyla pavojingų ir ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų išplitimo pavojus, sveikatos 

apsaugos ministras Nacionalinio visuomenės sveikatos centro teikimu turi teisę nustatyti 

privalomus asmeninės apsaugos priemonių naudojimo reikalavimus, taip pat būtinas visuomenės 

sveikatos saugos ir higienos sąlygas.“ 

 

2 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 21 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Karantino metu šioje dalyje ir kituose įstatymuose nustatytais atvejais ir tvarka gali 

būti laikinai apribota asmens judėjimo laisvė, ūkinės veiklos laisvė, privataus gyvenimo 

neliečiamumas ir nustatyti šie ūkinės veiklos, viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo 

apribojimai: 

1) Vyriausybė gali nustatyti teritorijų karantino režimo priemones, susijusias su ūkinės 

veiklos, viešųjų ir administracinių paslaugų teikimo apribojimais: 

a) riboti ar laikinai uždrausti ūkinę veiklą, viešųjų ir administracinių paslaugų teikimą, 

išskyrus atvejus, kai valstybės ir savivaldybių institucijose, įstaigose, valstybės ir savivaldybių 

valdomose įmonėse tam tikras funkcijas (darbus) būtina atlikti darbo vietoje, ir nustatyti šių 

paslaugų teikimo sąlygas ir tvarką; 

b) nustatyti produktų gamybos, jų realizavimo, geriamojo vandens tiekimo bei paslaugų 

teikimo sąlygas ir tvarką; 



 2 

2) visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje ar keliose savivaldybėse dėl pavojingų ir ypač 

pavojingų užkrečiamųjų ligų paskelbto karantino metu Vyriausybė gali nustatyti šias teritorijų 

karantino režimo priemones, susijusias su asmens judėjimo laisvės ir privataus gyvenimo ribojimu: 

a) riboti arba laikinai uždrausti renginius ir kitokius daugiau kaip dviejų žmonių 

susibūrimus institucijose, įmonėse, įstaigose, organizacijose, išskyrus atvejus, kai valstybės ir 

savivaldybių institucijose, įstaigose, valstybės ir savivaldybių valdomose įmonėse tam tikras 

funkcijas (darbus) būtina atlikti darbo vietoje, ir viešose vietose, taip pat susibūrimus privačiose 

vietose; 

b) riboti arba laikinai uždrausti gyventojų išvykimą už jų gyvenamosios vietos 

savivaldybės ribų ir judėjimą joje bei ne Lietuvos Respublikos piliečių atvykimą į Lietuvos 

Respublikos teritoriją, nustatyti atvykimo ir grįžimo į Lietuvos Respubliką sąlygas; 

c) taikyti laikiną gyventojų perkėlimą (evakuaciją) iš karantino teritorijos, išskyrus atvejus, 

kai karantinas paskelbtas visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje.“ 

2. Pakeisti 21 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Riboto karantino objektai gali būti: 

1) žaliava, produktai, prekės, pašto siuntos, transporto priemonės, konteineriai, kai jie 

įvežami į Lietuvos Respubliką ar vežami tranzitu per Lietuvos Respubliką iš ypač pavojingų 

užkrečiamųjų ligų sukėlėjais užkrėstų teritorijų užsienio šalyse arba iš užkrėstų šių ligų sukėlėjais 

teritorijų Lietuvos Respublikoje į neužkrėstą teritoriją Lietuvos Respublikoje; 

2) asmenys, įvažiuojantys į Lietuvos Respubliką ar pervažiuojantys per Lietuvos 

Respubliką tranzitu iš ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų sukėlėjais užkrėstų teritorijų arba iš 

užsienio šalies, įtrauktos į sveikatos apsaugos ministro patvirtintą užkrečiamosios ligos paveiktų 

šalių sąrašą; 

3) vietiniai gamintojai, paslaugų teikėjai, įmonės, įstaigos ar organizacijos, jų naudojamos 

žaliavos ir medžiagos, pagaminama ir realizuojama produkcija bei jų teikiamos paslaugos; 

4) statiniai ar teritorijos, kurios neatitinka šiame straipsnyje nustatytų teritorijų karantino 

skelbimo sąlygų.“ 

3. Pakeisti 21 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Riboto karantino objektus, šio karantino taikymo trukmę ir režimą nustato ir atšaukia 

Lietuvos Respublikos vyriausiasis epidemiologas arba apskrities vyriausiasis epidemiologas.“ 

4. Papildyti 21 straipsnį 14 dalimi: 

„14. Sveikatos apsaugos ministras karantino metu gali nustatyti asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų teikimo asmens sveikatos priežiūros 

įstaigose tvarką, pasitelkdamas šių įstaigų infrastruktūrą ir materialinius bei žmogiškuosius 

išteklius ir neatsižvelgdamas į asmens sveikatos priežiūros įstaigų pavaldumą bei teisinę formą.“ 



 3 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.  

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir
kontrolės įstatymo Nr. I-1553 21 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo
papildymo 18-1 straipsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-12-08 Nr. XIV-1654
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-23 08:36:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-23 08:37:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=14534a027d2811edbdcebd
68a7a0df7e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-12-25 01:26:18 TAIS


